CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DA DEPUTADA ARLETE SAMPAIO - GAB. 16

REQUERIMENTO Nº , DE 2020

(Autoria: Deputada Arlete Sampaio)

Requer a realização de
Audiência Pública Remota com a
finalidade de comemorar o Dia do
Médico e prestar homenagens  a
profissionais da categoria

Excelentíssimo Senhor Presidente da Câmara Legislativa do Distrito Federal:

Nos termos da Resolução nº 319, de 2020, desta Câmara Legislativa, venho requerer
a realização de Audiência Pública Remota (APR), com a finalidade de comemorar o Dia do
Médico e prestar homenagens a profissionais da categoria, no dia 19 de outubro de 2020, a
partir das 19h.

JUSTIFICA ÇÃO

A medicina é uma das profissões de maior prestígio, não só no Brasil, mas no mundo.
E com razão! Os médicos são um dos maiores responsáveis pela manutenção da nossa saúde e
da busca por uma vida cada vez mais longeva e de qualidade.

O papel do médico, como profissional responsável pela promoção da saúde da
população, incentivo a uma vida saudável e prevenção, diagnóstico e tratamento de doenças,
é imprescindível em nossa sociedade, por isso, nada mais justo do que dedicarmos um dia em
sua homenagem. O Brasil comemora o Dia do Médico em 18 de outubro, data em que também
é celebrado o Dia de São Lucas, o santo protetor dos médicos.

Por todos os méritos que essa carreira tem, foi criada uma data para celebrar esses
profissionais. Uma ocasião para reconhecer o papel que eles têm em nossas vidas.

Por isso é fundamental comemorarmos esta data e homenagearmos profissionais
dedicados a cuidar da saúde da população. É, portanto, nesse sentido que propomos a
presente Audiência Pública Remota, para a qual conclamamos o apoio e a aprovação dos
nobres pares.

A RLETE SAMPA IO

Deputada Distrital

Documento assinado eletronicamente por ARLETE AVELAR SAMPAIO - Matr. 00130      ,
Deputado(a) Distr ital   , em 30/09/2020, às 16:41, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por MARCOS  MARTINS  MACHADO - Matr. 00155     ,

Requerimento GAB DEP. ARLETE SAMPAIO-LEGIS 0216496         SEI 00001-00032761/2020-54 / pg. 1

Deputado(a) Distr ital   , em 06/10/2020, às 11:48, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por LEANDRO ANTONIO GRASS  PEIXOTO     - Matr.
00154, Deputado(a) Distr ital  , em 06/10/2020, às 11:49, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por ROOSEVELT VILELA PIRES  - Matr. 00141       ,
Deputado(a) Distr ital   , em 06/10/2020, às 12:14, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

Documento assinado eletronicamente por JOAO ALVES  CARDOSO - Matr. 00150       ,
Deputado(a) Distr ital   , em 06/10/2020, às 12:22, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0216496 Código CRC: 55928229.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3º Andar, Gab 16  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8162
www.cl.df.gov.br - dep.arletesampaio@cl.df.gov.br

00001-00032761/2020-54 0216496v3

Requerimento GAB DEP. ARLETE SAMPAIO-LEGIS 0216496         SEI 00001-00032761/2020-54 / pg. 2

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0216496&crc=55928229

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​MESA DIRETORA
Coordenadoria de Cerimonial

DESPA CHO

Ao Gabinete parlamentar da deputada ARLETE SAMPAIO

Prezados Senhores,

Informamos o agendamento da referida audiência pública no dia 19 de outubro,
porém às 15 horas, tendo em vista que no horário solicitado se encontra ocupado por outro
evento.

Atenciosamente,

Paulo Pacheco

Cerimonial

Documento assinado eletronicamente por PAULO BARBOSA PACHECO - Matr. 11680      ,
Assistente Legis lativo  , em 30/09/2020, às 20:37, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0217129 Código CRC: A2A099BA .

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.36  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8270
www.cl.df.gov.br - cerimonial@cl.df.gov.br

00001-00032761/2020-54 0217129v4

Despacho CC 0217129         SEI 00001-00032761/2020-54 / pg. 3

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0217129&crc=A2A099BA

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​GABINETE DA DEPUTADA ARLETE SAMPAIO - GAB. 16

MEMORANDO Nº 23/2020-GAB DEP. A RLETE SA MPA IO-LEGIS

Brasília, 05 de outubro de 2020.
À COORDENADORIA DE CERIMONIAL
Assunto: Solicitação de transmissão de audiência e inclusão na agenda da Casa.

Senhor Chefe,

Solicitamos a transmissão na TV Web da CLDF da Audiência Pública Remota EM
HOMENAGEM AO DIA DOS MÉDICOS E DAS MÉDICAS a ser realizada às 19h do dia 19 de
outubro de 2020. Utilizaremos a plataforma Zoom do nosso Gabinete para gestão da sala
virtual não necessitando de apoio para o referido evento. Solicitamos, ainda, a inclusão da
referida audiência na agenda oficial da Casa.

Agradecemos de antemão a atenção e colocamos o gabinete à disposição para
quaisquer dúvidas ou esclarecimentos.

Atenciosamente,

GA BRIEL MA GNO
Chefe de Gabinete

Documento assinado eletronicamente por GABRIEL MAGNO PEREIRA CRUZ - Matr.
22685, Chefe de Gabinete Par lamentar  , em 05/10/2020, às 20:11, conforme Art. 22, do
Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito
Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0221471 Código CRC: EEA3A24E.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 3º Andar, Gab 16  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8162
www.cl.df.gov.br - dep.arletesampaio@cl.df.gov.br

00001-00032761/2020-54 0221471v2

Memorando 23 (0221471)         SEI 00001-00032761/2020-54 / pg. 4

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0221471&crc=EEA3A24E

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​MESA DIRETORA
Coordenadoria de Cerimonial

DESPA CHO

DATA RESERVADA NA AGENDA DE EVENTOS - PORTAL CLDF

19/10/2020 - 19 horas

Transmissão ao vivo pela TV CLDF

Paulo Pacheco

Cerimonial

Documento assinado eletronicamente por PAULO BARBOSA PACHECO - Matr. 11680      ,
Assistente Legis lativo  , em 06/10/2020, às 11:25, conforme Art. 22, do Ato do Vice-
Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara Legislativa do Distrito Federal nº
214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0221857 Código CRC: 194CA09B.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.36  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8270
www.cl.df.gov.br - cerimonial@cl.df.gov.br

00001-00032761/2020-54 0221857v2

Despacho CC 0221857         SEI 00001-00032761/2020-54 / pg. 5

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0221857&crc=194CA09B

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

PROPOSIÇÃ O - RQ 1911/2020

LIDO EM: 06/10/2020

Brasília, 06 de outubro de 2020

Documento assinado eletronicamente por ANNA CAROLINE DE ARAUJO LIMA - Matr.
22638, Assessor(a) de Apoio à Atividade do Plenár io        , em 06/10/2020, às 17:39,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0223081 Código CRC: 5691C3ED.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00032761/2020-54 0223081v2

Proposição RQ 1911/2020 (0223081)         SEI 00001-00032761/2020-54 / pg. 6

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0223081&crc=5691C3ED

CÂMARA  LEGISLA TIVA  DO DISTRITO FEDERAL     ​

​PRESIDÊNCIA
Secretaria Legislativa

DESPA CHO

A Mesa Diretora para publicação (RICL, art. 153) e ao SPL para indexações, em
seguida a Secretaria Legislativa para inclusão na Ordem do Dia. (Art. 145, VIII do RICL).

Brasília, 06 de outubro de 2020

MARCELO FREDERICO MEDEIROS BA STOS
Assessor Legislativo

Documento assinado eletronicamente por MARCELO FREDERICO MEDEIROS  BASTOS  -
Matr. 13821  , Secretár io(a) Legis lativo - Substituto(a)      , em 07/10/2020, às 15:35,
conforme Art. 22, do Ato do Vice-Presidente n° 08, de 2019, publicado no Diário da Câmara
Legislativa do Distrito Federal nº 214, de 14 de outubro de 2019.

A autenticidade do documento pode ser conferida no site:
http://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0
Código Verificador: 0223082 Código CRC: 9869C599.

Praça Municipal, Quadra 2, Lote 5, 5º Andar, Sala 5.10  ̶  CEP 70094-902  ̶  Brasília-DF  ̶  Telefone: (61)3348-8275
www.cl.df.gov.br - seleg@cl.df.gov.br

00001-00032761/2020-54 0223082v2

Despacho SELEG-LEGIS 0223082         SEI 00001-00032761/2020-54 / pg. 7

https://sei.cl.df.gov.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0&cv=0223082&crc=9869C599

	Requerimento GAB DEP. ARLETE SAMPAIO-LEGIS 0216496
	Despacho CC 0217129
	Memorando 23 (0221471)
	Despacho CC 0221857
	Proposição RQ 1911/2020 (0223081)
	Despacho SELEG-LEGIS 0223082